Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Чайка» села Михайловка

Сакского района Республики Крым

01.09.2022  г.    ПРИКАЗ   № 68-ОД

с. Михайловка

О запрете сбора денежных средств в

муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Чайка» села

Михайловка Сакского района Республики

Крым

Во исполнения Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года №

3266-1 «Об образовании» ст. 5 Государственные гарантии прав граждан

Российской Федерации в области образования п.3. руководствуясь пунктом 2

ст. 43 Конституции РФ, ст.5, п.4; в целях надлежащей организации

предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования и

недопущения незаконного сбора денежных средств

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить сборы денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников.

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников.

3. Довести до сведения работников информацию о недопустимости

незаконного сбора денежных средств на собрании трудового коллектива.

4. Младшим воспитателям МБДОУ «Чайка» с. Михайловка довести

настоящий приказ до сведения всех родителей (законных представителей)

МБДОУ «Чайка» с. Михайловка и родительскому комитету.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                         Ф.Э. Аметова

С приказом  № 68-ОД от  01.09.2022 г. ознакомлены:

Ф.И.О. работника Дата

ознакомления

Личная подпись

Кроливец-Абибуллаева М.С.

Головастова О.Н.

Рассоха С.В.

Зубкова Л.А.

Косинец С.В.

Ониськова А.А.

Голубева Е.С.

Колесник Т.Б.

Абдувалиева А.А.